
BARRANDOVSKÝ MOST
CELKOVÁ REKONSTRUKCE, Praha 4 a 5

Intelligent Construction connects People



Vybudovaný v letech 1978 – 1988

Spojuje pražské čtvrti Hlubočepy a Braník

Dopravní uzel jižní části Hl.m.P., součást Městského okruhu 

Počet dopravních prostředků, které denně projedou přes most

Nejrozsáhlejší mostní dílo v Praze (4 jízdní pruhy v každém směru, cyklisti, chodci)

Historie 

Poloha

Význam

140 tis.

∞

Úvodem

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Hlavní most (V031..1, 2), Strakonická a Barrandovská rampa

Spojitý komorový nosník z předpjatého betonu o 6 polích

Délka 360 m, šířka 40 m, rozpětí 72 m, výška NK 3m

Krajní opěry, 4 břehové pilíře, 2 pilíře ve vodě

Podzemní stěny a mikropiloty

Rozsah

NK

Rozměry

Spodní 
stavba

Založení

Popis stavby

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. 

Přijatá smluvní částka v Kč

Počet stavebních etap ve čtyřech letech po sobě; 2022 - 2025

Sdružení POBARRVA (Pontex a Valbek, s.r.o.)

FIDIC RED BOOK a BIM

Zadavatel

595 mil

4

RDS

SoD

PROJEKT

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Etapizace

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Frézování

Během frézování byly zastiženy odlišné 
tl. vozovkových souvrství – až 30 cm.  

Silniční frézy na hl. mostě narazily na 
vyčnívající výztuž z NK, což vyvolalo 
potřebu časově náročného ručního a 
strojního dočištění. 

Barrandovská rampa překvapila 
přítomností „uhlí“.

 
  

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Demolice

Demolice Strakonické rampy proběhla v pouhých 
deseti dnech.

Demolované úložné prahy opěr Barrandovské rampy 
byly nejprve šetrně řezány 
diamantovým lanem a následně 
vymístěny z důvodu ochrany 
vedení optického kabelu.

Všechny římsy byly demolovány 
jejich nařezáním do bloků a 
postupným snášením. 

  
Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Výměna ložisek probíhala za plného 
provozu přizvednutím NK pomocí 
hydraulických lisů.

V rámci výměny byly zastiženy kaverny 
nad některými ložisky.

Při výměně ložisek byla využita i lodní 
doprava.

Ložiska

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



25% oslabení 
stávajícího 
předpětí

Nedokonalá 
injektáž

Část kabelů v 
nevhodných 
chráničkách 

Vstupy do komor vyřezáním otvorů do NK.

Zesílení NK osazením nových kabelů předpětí v krajních 
komorách mostu. Vymezení jejich průběhu 
a přenos sil zajištují nové deviátory.

Průběh skrze příčníky umožnuje provedení až 12m jádrových 
vrtů. Ty nesměly poškodit stávající smykovou výztuž.

Přeložka optické trasy.

Byla provedena vakuová injektáž nových kabelů.

Externí podélné předpětí hl. mostu

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Externí podélné předpětí hl. mostu

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Unikátní první monolitické použití UHPFRC v 
ČR v takovém rozsahu – 422 m3 v 1.etapě. 
Vysokopevnostní beton s rozptýlenou výztuží 
byl Investorem zvolen pro své vlastnosti – 
především zvyšuje únosnost a zatížitelnost 
mostu. Technologický předpis byl vytvořen 
ve spolupráci s ČVUT – Personálem 
objednatele. 

Vyrovnávací vrstva mostovky hl. mostu

Vyrovnávací vrstva dle mocnosti tvořena 
třemi materiály: epoxidem, sanační 
maltou a UHPFRC

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Technologie pokládky UHPFRC 
je odlišná od běžného betonu. 
Betonáž může být prováděna v 
menších mocnostech od 25 mm, 
vrstva nad 40 mm je vyztužena 
KARI sítěmi. Zvýšená pozornost 
je věnována přípravě podkladu.  

Vyrovnávací vrstva mostovky hl. mostu

ULTRA HIGH PERFORMANCE FIBER 
REINFORCED CONCRETE

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 

Vyrovnávací vrstva dle mocnosti tvořena 
třemi materiály: epoxidem, sanační 
maltou a UHPFRC



- Výměna MDZ
- Římsy
- Odvodnění mostu
- Zábradelní svodidla
- Repase stávajícího zábradlí
- Dopravní značení včetně nových 

portálů
- Sanace

Ostatní stavební práce

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Vozovková souvrství

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



V optimalizovaném prostředí CDE je využíváno 
především:

Společné datové úložiště s definovanou 
adresářovou strukturou

3D digitální model propojený s rozpočtem 

WorkFlow - automatizované schvalovací 
procesy integrující všechny účastníky 

Plně digitalizovaný stavební deník vč. 
propojení s automatickou meteostanicí 

BUILDING INFORMATION MODELING

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



BUILDING INFORMATION MODELING

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



BUILDING INFORMATION MODELING

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



NÁROČNÝ PROJEKT

Příprava a realizace projektu byly silně ovlivněny 
válečným konfliktem na Ukrajině.

Stávající stav se částečně lišil od dobové 
dokumentace. Některé vady byly vyvolány tehdejší 
technologickou kázní.

Charakter a počet změn oproti Zadávací 
dokumentaci byl enormní.

Rekonstrukce vyžaduje souběh velkého množství 
činností na velmi malé ploše a v krátkém čase.

Náročnost časového plánování a aktualizací HMG 
výstavby.

Výzva a zkušenosti do dalších etap.

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Výsledek a poděkování

Barrandovský most celková rekonstrukce, Praha 4 a 5             Powered by 



Building a 
People Business

/PORR Česko a Slovensko

/PORR Group

/PORR Group

/porr_cz_sk
www.porr.cz
www.karieraporr.cz
kariera@porr.cz

Děkuji za pozornost
Ing. Ladislav Nový – vedoucí projektu


